
SEXTA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 20134  CADERNO 8

PORTARIA  Nº. 620/03.10.2013- CONCEDER
NOME           : SELMA REGINA MORAES LISBOA
MATRICULA : 105457/1
CARGO        : MÉDICO
LOTAÇÃO    :DVS
TRIÊNIO       :01.06.2002 a 31.05.2005
PERÍODO     :07.10.2013 a 05.12.2013 (60)dias.
PORTARIA  Nº. 623/04.10.2013- CONCEDER
NOME           : MARIA ILMA DA CONCEIÇÃO SANTOS DE SANTANA
MATRICULA : 2004186/1
CARGO        : BIBLIOTECONOMISTA
LOTAÇÃO    :LOT. PROVISÓRIA
TRIÊNIO       :02.07.2005 a 01.07.2008
PERÍODO     :31.10.2013 a 29.12.2013 (60)dias.
PORTARIA  Nº. 624/04.10.2013- CONCEDER
NOME           : MARIA ILMA DA CONCEIÇÃO SANTOS DE SANTANA
MATRICULA : 2004186/1
CARGO        : BIBLIOTECONOMISTA
LOTAÇÃO    :LOT. PROVISÓRIA
TRIÊNIO       :02.07.2008 a 01.07.2011
PERÍODO     :30.12.2013 a 27.02.2014 (60)dias.
PORTARIA  Nº. 625/07.10.2013- DETERMINAR
NOME           : ADAIRSON DA SILVA TIAGO
MATRICULA : 57193946/1
CARGO        : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO    :DIV. DE COMPRAS E PATRIMÔNIO
TRIÊNIO       :10.03.2008 a 09.03.2011
PERÍODO     :02.10.2013 a 31.10.2013 (30)dias.
PORTARIA  Nº. 629/08.10.2013- DETERMINAR
NOME           : LUIZ FERNANDO COVRE
MATRICULA : 57205074/1
CARGO        : ANALISTA DE SISTEMAS
LOTAÇÃO    :GABINETE
TRIÊNIO       :09.10.2008 a 08.10.2011
PERÍODO     :01.10.2013 a 30.10.2013 (30)dias.
PORTARIA N° 950 DE 24 DE SETEMBRO DE 2013
Tornar sem efeito a Portaria nº 833/30.08. 2013 de Licença 
Prêmio publicada no DOE:32479/12.09.2013 DE LICENÇA 
PRÊMIO no período de 03.09.2013 a 01.11.2013 referente a 
servidora MARIA CACILDA DUARTE DA SILVA, matrícula nº 
87025/1,.

LICENÇA SEM VENCIMENTOS
PORTARIA N°. 626 DE 08 DE OUTUBRO DE 2013
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE/DGETS, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
R E S O L V E:
Conceder Licença Sem Vencimentos ao(à) servidor(a) ÉRICA DO 
NASCIMENTO RIBEIRO, Matrícula n° 57190731/1, ocupante 
do cargo de ADMINISTRADOR, lotado(a) no(a) CS- PEDREIRA, 
por um  período de (02) dois anos, a contar de 24.03.2013.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
10.10.2013.
ROSANGELA ROCHA PIRES
Diretora do DGTES/GAB/SESPA

RESOLUÇÃO CIB
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 596750

COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA
COLEGIADO DE SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE SAÚDE DO 

ESTADO DO PARÁ
RESOLUÇÃO Nº 180, DE 10 DE OUTUBRO DE 2013.

A Comissão Intergestores Bipartite do Sistema Único de Saúde 
do Pará – CIB-SUS-PA, no uso de suas atribuições legais e,
- Considerando a Portaria GM/MS nº 1.708, de 16 de agosto de 
2013 que regulamenta o Programa de Qualificação das Ações de 
Vigilância em Saúde (PQAVS), com a definição de suas diretrizes, 
financiamento, metodologia de adesão e critérios de avaliação 
dos Estados, Distrito Federal e Municípios.
- Considerando ainda, a deliberação consensual da Comissão 
Intergestores Bipartite, em reunião ordinária de 11/09/2013.
Resolve:
Art. 1º - Homologar os termos de Adesão dos municípios do 
Estado do Pará ao Programa de Qualificação das Ações de 
Vigilância em Saúde (PQAVS), conforme anexo desta Resolução.
Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 10 de Outubro de 2013.

Helio Franco de Macedo Junior.
Secretário de Estado de Saúde Pública.

Presidente da CIB/Pará.

Charles Cézar Tocantins de Souza.
Presidente do COSEMS/PA.

ANEXO DA RESOLUÇÃO CIB Nº 180, DE 10 DE OUTUBRO 
DE 2013.

ABAETETUBA

ABEL FIGUEIREDO

ACARA

AFUA

AGUA AZUL DO NORTE

ALENQUER

ALMEIRIM

ALTAMIRA

ANAJAS

ANANINDEUA

ANAPU

AUGUSTO CORREA

AURORA DO PARA

AVEIRO

BAGRE

BAIAO

BANNACH

BARCARENA

BELEM

BELTERRA

BENEVIDES

BOM JESUS DO TOCANTINS

BONITO

BRAGANCA

BRASIL NOVO

BREJO GRANDE DO ARAGUAIA

BREU BRANCO

BREVES

BUJARU

CACHOEIRA DO ARARI

CACHOEIRA DO PIRIA

CAMETA

CANAA DOS CARAJAS

CAPANEMA

CAPITAO POCO

CASTANHAL

CHAVES

COLARES

CONCEICAO DO ARAGUAIA

CONCORDIA DO PARA

CUMARU DO NORTE

CURIONOPOLIS

CURRALINHO

CURUA

CURUCA

DOM ELISEU

ELDORADO DOS CARAJAS

FARO

FLORESTA DO ARAGUAIA

GARRAFAO DO NORTE

GOIANESIA DO PARA

GURUPA

IGARAPE AÇU

IGARAPE MIRI

INHANGAPI

IPIXUNA DO PARA

IRITUIA

ITAITUBA

ITUPIRANGA

JACAREACANGA

JACUNDA

JURUTI

LIMOEIRO DO AJURU

MAE DO RIO

MAGALHAES BARATA

MARABA

MARACANA

MARAPANIM

MARITUBA

MEDICILANDIA

MELGACO

MOCAJUBA

MOJU

MOJUI DOS CAMPOS

MONTE ALEGRE

MUANA

NOVA ESPERANCA DO PIRIA

NOVA IPIXUNA

NOVA TIMBOTEUA

NOVO PROGRESSO

NOVO REPARTIMENTO

OBIDOS

OEIRAS DO PARA

ORIXIMINA

OUREM

OURILANDIA DO NORTE

PACAJA

PALESTINA DO PARA

PARAGOMINAS

PARAUAPEBAS

PAU DARCO

PEIXEBOI

PICARRA

PLACAS

PONTA DE PEDRAS

PORTEL

PORTO DE MOZ

PRAINHA

PRIMAVERA

QUATIPURU

REDENCAO

RIO MARIA

RONDON DO PARA

RUROPOLIS

SALINOPOLIS


